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Medlem af Folketinget Karina Adsbøl (DF) har den 11. februar 2021 
stillet følgende BOU spørgsmål nr. 85, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 85: 
Er der mellem de relevante ministerier udvekslet konkrete løsningsfor-
slag til at virkeliggøre Folketingets beslutning V75 Om brandsikkerhed i 
pleje- og ældreboliger (folketingsåret2018-19, 1. samling) – og i be-
kræftende fald hvilke forslag? I afkræftende fald – hvorfor ikke? Og 
hvordan vil regeringen sikre, at der inden for rimelig tid opnås en løs-
ning, der reelt skaffer ældre medborgere en bedre brandsikkerhed på 
deres institutioner? 
 
Svar: 
Regeringen tager brandsikkerheden i landets plejeboliger meget alvor-
ligt og har fulgt op på Folketingets beslutning V75 af 20. februar 2019.  
 
Forsvarsministeriet har med inddragelse af Beredskabsstyrelsen udar-
bejdet et forslag til model for udvidelse af brandsynet inden for de nu-
værende driftsmæssige brandsikkerhedskrav, der følger af beredskabs-
lovgivningen. Modellen omfatter fire initiativer: 
 

- Øget fokus på og erfaringsudveksling om redningsberedskaber-
nes praksis på området  

- Opfordring til redningsberedskaberne om at gennemføre tema-
brandsyn med særlige fokusområder 

- Opfordring til redningsberedskaberne om at gennemføre uan-
meldte brandsyn (med fokus på brugen af bygningen)  

- Øget fokus på at de kommunale beredskaber skal indberette til 
rette myndighed, hvis der ved brandsyn konstateres et forhold, 
der vurderes at være i strid med anden lovgivning  

 
Forsvarsministeriet har taget kontakt til KL og Danske Beredskaber, og 
vil drøfte initiativerne inden implementering.   
 
I forhold til tidsbegrænsninger af dispensationer, har jeg til besvarelsen 
indhentet bidrag fra Indenrigs- og Boligministeriet, der oplyser følgen-
de: 
 

Indenrigs- og Boligudvalget 2020-21
BOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 85

Offentligt

Forsvarsudvalget 2020-21
FOU Alm.del - Bilag 56

Offentligt
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”Selvom der hverken burde kunne søges eller gives dispensationer fra 
brandkravene i bygningsreglementet, afdækkede undersøgelsen af 
brandsikkerhed i plejeboliger mv., at det alligevel var sket i nogle byg-
ninger.  
 
For at forhindre dette fremadrettet er det præciseret i bygningsregle-
mentet, at dispensationsadgangen ikke omfatter funktionskrav, hvor 
hensynet bag er brand- eller sikkerhedshensyn. Præciseringen af byg-
ningsreglementet trådte i kraft den 1. januar 2020.” 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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